2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2024 г.
   № 43
р.п. Вешкайма

Об утверждении состава Общественного совета
   по проведению независимой оценки качества условий  осуществления  образовательной деятельности  муниципальными образовательными организациями на территории  муниципального образования «Вешкаймский район»
           В соответствии со статьёй 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения организации и проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями муниципального образования  «Вешкаймский район», согласно решению  Общественной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» (протокол №1 от 23.01.2024), постановляю:

          1. Утвердить  следующий состав  Общественного совета  по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями  муниципального образования «Вешкаймский район»:
        - Михеева Елизавета Александровна – член Общественной палаты муниципального образования «Вешкаймский район», председатель Общественного семейного Совета муниципального образования «Вешкаймский район»; место работы, должность –  директор ОГАУСО «Реабилитационный центр «Сосновый бор» в р.п. Вешкайма» (по согласованию);

           - Голубкова Зинаида Ивановна - член Общественной палаты муниципального образования «Вешкаймский район», член Общественного семейного совета  муниципального образования «Вешкаймский район», председатель ТОС «Оптимисты» р.п. Вешкайма; место работы, должность – пенсионерка (по согласованию);

          - Михеев Сергей Викторович - член Совета отцов муниципального образования «Вешкаймский район», председатель ТОС «Лидер» р.п. Вешкайма; место работы, должность – инженер ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

          - Горячева Ольга Евгеньевна - член  Женского совета муниципального образования «Вешкаймский район»; место работы, должность –  социальный педагог отделения социального обслуживания ОГАУСО «Центр социально-психологической помощи семье и детям» в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию);

          -  Соковая Наталья Владимировна - член Общественного семейного совета муниципального образования «Вешкаймский район»; место работы, должность –  аккомпаниатор ОГАУСО «Реабилитационный центр «Сосновый бор» в р.п. Вешкайма» (по согласованию).

    2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 02.02.2021 № 68  «Об утверждении состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий  осуществления  образовательной деятельности  муниципальными образовательными организациями на территории  муниципального образования «Вешкаймский район».

 3. Настоящее  постановление  вступает в силу на  следующий  день после  его  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

                 Т.Н. Стельмах